duobus n. 1005. 1006, Torellanis tribus n. 1016. 1017. 1018, Frigentinis duobus n. 1049, 1050, Locosanensi una n. 1078 (cf. n. 1194. 1215). Unus ex his Galeriae adscriptis n. 1006 quod princeps appellatur coloniae Aeclanensis, quam constat adscriptam fuisse Corneliae, mirum est; sed quod in ed. 1 inde collegi Aeclanenses duabus tribubus adscriptos fuisse, error est recte reprehensus a Grotefendio (trib. p. 26). Immo si habuit haec regio rem publicam suam, ea Galeriae adscripta fuerit necesse est; si non habuit, distributa fuit inter Compsinos et Abellinates ei tribui pariter adscriptos. Stellatina Beneventanorum his tantum inveniuntur Gesualdi n. 1042 et Frigenti n. 1056, quae loca Beneventanae perticae cum attribui nequeant, non municipum hi tituli fuerunt, sed incolarum. Praeterea ad Horatiam pertinet n. 996.

I. Ad auctores quod attinet, usque ad saeculum XVIII vergens Frigentini tituli nulli reperiuntur, si excipias Nuscenses duos n. 996. 999 relatos apud unum LIGORIVM, quasi Histonenses essent. Praeterea in schedis Barberinianis quidam harum partium inveniuntur (n. 995. 996. 998). Aequali auctori debetur n. 1054. Quae autem hinc protulit PRATILLIVS, falsa sunt.

II. Princeps igitur et primarius auctor in Frigentinis est Vincentius Maria SANTOLI archipresbyter Roccae S. Felicis (*de mephiti et vallibus Anxanti libri tres cum observationibus super nonnullis urbibus Hirpinorum*. Neap. 1783. 4. pp. 99), scriptor fide dignus neque indiligens a posterioribus immerito neglectus. Ipse quoque domi suae marmora scripta exposuit.

III. Eodem tempore Carmelus PASCVCCI archidiaconus Frigentinus harum partium lapides collegit. Collecta ab eo edidit LVPOLI primum in *Giornale enciclopedico di Napoli* a. 1785 m. Iun., deinde in itinere Venusino a. 1793, quamquam praeterea Santoli quoque librum adhibuit. At ipsi auctori Lupulus nequaquam satisfacit; nam Atripaldae inter schedas Vincentii Belli inveni aliquot folia eiusdem Pascucci inscripta: *relazione dell' arcidiacono D. Carmine Pascucci di Frigento 2 Maggio 1794 per*

le sviste del Lupoli, ubi nota iudicium auctoris qui Lupulo lapides descripserat de fide et diligentia eiusdem: *Le iscrizioni rapportate dal Lupoli sono quasi tutte da me comunicategli e mi spiace che alcune le abbia mutate con mutarne alcune lettere e mutarne anche il sito, come ho notato nella margine del mio libro dall' autore regalatomi.*

IV. Fabius CIAMPI, cuius ex litteris Frigentinos titulos edidit GIVSTINIANI (*dizionario geografico* vol. IV a. 1802), totus pendet ex Pratiilianis et Pascuccianis; duae quas addidit n. 162*. 163*, falsae sunt.